
Följ oss på Instagram: gs_avdelning3_ost

Medlemstidning för GS-facket avd 3 Öst Oskarshamn - Linköping  •  www.gsfacket.se/avd3 

Plankan
Innehåll

Vice ordförande        sid 2 
Nya avd. 3 Öst        sid 3
Avtal 2020-2023        sid 4
Avtal 2020-2023        sid 5  
Arbetsplatsbesök V-tab      sid 6 
Arbetsplatsbesök V-tab        sid 7
Utbildning/Säkerhet       sid 8      
Kongress 2021         sid 9
Yrke - Grafiker                   sid 10 
Yrke - Grafiker      sid 11
LAS / Mervärde      sid 12

Utgivare:
GS-FACKET
Avd. 3 Öst

Verkstadsgatan 13
572 35 OSKARSHAMN

Tel: 010-470 84 03 
Hemsida: www.gsfacket.se/avd3  
E-post: avdelning3@gsfacket.se

I redaktionen: 
Pontus Johansson
Jimmy Landefjäll

Hemsidan och Instagram:
Pontus Johansson

Nr 1
2021



2

Hur det ser ut om ytterligare ett år återstår att 
se. Vi hoppas alla att vaccinering kan få stopp 
på den situation vi levt i ett år och kanske få 
arbetsmarknad och samhället att återgå till mer 
normalläge även om vi på många håll kommer 
behöva vänja oss vid det nya normala.

Jag vill också passa på att trycka på att även 
om mycket kritik riktats mot regeringen för all 
hantering under pandemin så är jag övertygad 
om att de stödpaket och samhällsinsatser som 
gjorts för att rädda jobb och kompensera lönta-
gare hade sett helt annorlunda ut om vi haft en 
borgligt ledd regering. De nuvarande avtalen 
om korttidspermittering och karensdag med 
mera riktar sig direkt för att skydda individer-
na. Jag tror att partier som M och SD hade lagt 
mycket mer fokus på att lindra effekterna mot 
företag och näringsliv i första hand. Men det får 
vi aldrig säkert veta. 
Avslutningsvis vill jag också trycka på vikten 
av fackligt medlemskap i detta exceptionella 
världsläge. Nu om någonsin kan man behöva 
hjälp i sitt arbete eller på sin arbetsplats och 
solidariteten mellan arbetare måste vara hög.

Vice ordförande har ordet
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           Nya GS avd. 3 Öst från 1 jan 2021   
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Avtal 2020-2023
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Det fanns då helt enkelt inte förutsättningar för att driva 
en avtalsrörelse vidare. Därför beslutades att avtalen 
skulle prolongeras till 31 oktober 2020.

När parterna nu satt och förhandlade sista helgen i okto-
ber skedde det mot bakgrund av en ny tilltagande smitt-
spridning i samhället. Trots det har GS och facken inom 
industrin ändå förhandlat fram en löneökning som inne-
bär en uppjustering av avtalsvärdet jämfört med förgå-
ende period. Detta samtidigt som vi hållit arbetsgivarnas 
krav på långtgående försämringar i avtalen borta.

GS medlemmar har kämpat hårt och gått till jobbet mitt 
under brinnande pandemi, även under den period då 
avtalen var prolongerade. I förhandlingarna fick vi inte till 
en tydlig kompensation för de senaste 7 månaderna. Men 
vi fick ett avtal med höga värden redan från 1 november 
vilket gör att vi får ett avtalsvärde som hjälper till att höja 
lönerna även in i framtiden. Det är långsiktigt bättre för 
våra medlemmar än ett engångsbelopp.

GS förbundsordförande Per-Olof Sjöö:

Vi har just genomfört en historiskt svår avtalsrörelse med riktigt 
tuffa förhandlingar om hur ett nytt avtal ska se ut. Trots alla 
utmaningar är jag nöjd med att vi kan gå in i en ny avtalsperiod 
med goda förutsättningar för ökad reallön för våra medlemmar 
och att huvuddelen av löneökningarna kommer redan 1 novem-
ber i år.

GS avtalssekreterare Madelene Engman

Den här avtalsrörelsen måste ses mot bakgrund av att vi är mitt 
uppe i en världsomfattande pandemi och att arbetsgivarna gått 
ut stenhårt med krav på att växla ned löneökningstakten. Att i 
det läget klara av att ändå förhandla fram så pass starka kollek-
tivavtal är enbart tack vare vår fackliga styrka.

GS avtalsområden (branscher) är:
Avtalen inom industrin som är färdigförhandlade är:

Träindustriavtalet Stoppmöbelsavtalet
Virkesmätaravtalet Tidningsavtalet 
Skogsavtalet  Skogsavtalet kyrkan
Infomediaavtalet Förpackningsavtalet
Sågverksavtalet Samhallsavtalet
VASA-avtalet  VISST-avtalet
Bemanningsavtalet Trävaruhandelsavtalet

   Avtalsrörelse 2020
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Arbetsplats V-tab



7

Klubben finns representerade i skyddskommittén 
genom HSO Lars Nilsson och ordf. Patrik Andersson. 
Inom klubben finns också 3 st. skyddsombud. 
I företagets bolagsstyrelse har GS-klubben tidigare 
haft representation, men man valde för några år se-
dan att inte vara med.
Klubben har vid något tillfälle anordnat någon 
medlemsaktivitet då man gjorde en medlemsresa till 
Göteborg, en uppskattad aktivitet. Vidare så händer 
det att man delar ut någon julklapp eller sommarpre-
sent ifrån GS.
Man har en bra relation med sin lokala arbetsgivare, 
däremot är man väl inte alltid överens med koncern-
ledningen hur och varåt man styr koncernen.  
                  
Patrik berättar att det inte är några problem att ta 
facklig tid eller att jobba fackligt på företaget. Vissa 
perioder kan det vara mycket på agendan och då är 
det mer eller mindre heltid. Patrik sitter med i GS-
avdelningstyrelsen, och han har även vikarierat som 
ombudsman vid något tillfälle. Dessutom ingår han i 
Tidningsavtalets förhandlingsdelegation centralt och 
var med i senaste avtalsrörelsen.    

         Arbetsplats - V-tab
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 Medlemsutbildning / Säkerhet
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       Kongress 2021...

Vår fackliga kamp pågår varje dag och är det 
egentligen så mycket som skiljer dagens kamp 
från gårdagens. Det är villkoren som förändras – 
eller gör de egentligen det?

I fackföreningsrörelsens begynnelse fördes också 
kampen. Hur såg den ut? Vad handlade den om? 
Hur ser dagens fackliga kamp ut? Vilka strider har 
vi vunnit genom åren. Vad kommer morgonda-
gens kamp att handla om?
Det som är viktigt i den fackliga kampen är att 
vi är många. Tillsammans kan vi kämpa hårdare 
och göra stor skillnad på våra arbetsplatser och i 
samhället i stort.

När kongressen hålls består den av ett antal 
ombud från hela landets avdelningar och med-
lemskår. Varje avdelning har ett ombud per 400 
medlemmar. Så en avdelning med 4000 medlem-
mar har då ca 10 ombud. Den nya GS strukturen 
säger att vi från januari har 8 avdelningar. Storle-
ken varierar mellan 5000-7000 medlemmar. Vår 
avdelning GS avd. 4 Öst har drygt 5000 medlem-
mar. 
I oktober valde avdelningens representantskap 
(som i sin tur består av ombud från klubbar och 
arbetsplatser) ombud till kongressen. 
Totalt valdes 14 ombud, ett per påbörjat 400-tal 
(Över 5200 medlemmar). Dessutom är avdelning-
ens tre förbundsmötesledamöter också kongress-
ombud. 
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	 Yrke	-	Grafiker

Dagens grafiker idag arbetar bland annat som 
Tryckare, Bokbindare, Prepressgrafiker, Orgi-
nalare, Digital tryckare, 3D-printgrafiker, Flexo-
tryckare, Offsettryckare, Förpackningsgrafiker, 
Storbildsproducent.

Ansvarig ombudsman för avtalsområdet är 
André Lindström på förbundskontoret.



Yrke	-	Grafiker
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Uttalande från GS förbundsstyrelse
Med anledning av att IF Metall och Kommunal 
den 4 december meddelade att man via förhand-
lingar med Svenskt Näringsliv träffat överens-
kommelse om att, med vissa kompletteringar, 
ansluta till den uppgörelse i LAS-frågan som 
sedan tidigare träffats med PTK, vill GS klargöra 
följande:
• GS har inte för avsikt att ansluta till över-
enskommelsen i nuläget. De kompletteringar som 
gjorts ändrar inte vårt tidigare ställningstagande 
och vi har dessutom svårt att se på vilket sätt en 
anslutning på något väsentligt sätt skulle leda till 
möjligheter att förändra innehållet.
• GS uppfattning har genom hela denna 
process varit att den här typen av frågor ska han-
teras på huvudorganisationsnivå, dvs LO, PTK 
och Svenskt Näringsliv. Skälen för detta blir ännu 
starkare när frågan nu blir föremål för politisk 
hantering.
• IF Metalls och Kommunals anslutning 
till LAS-uppgörelsen reser frågor om hur befint-
liga avtals- och försäkringslösningar på LO-nivå 
påverkas. Det är nödvändigt att vidare analysera 
dessa effekter. Det är beklagligt att detta nu får 
göras i efterhand.
• GS inriktning är även fortsättningsvis att 
öka våra medlemmars trygghet på arbetsmarkna-
den och förbundet kommer löpande 
att följa utvecklingen med den inrikt-
ningen som riktmärke.

Stockholm 20-12-09 
GS förbundsstyrelse


